ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Я/OS. МЛ у № SMS//

Об объявлении конкурса
на замещение должностей
работников, относящихся
к профессорско-преподавательскому составу

!

В соответствии с пунктом 2.1 Положения о порядке замещения должностей

научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного

университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1

«Об утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-

педагогических работников Санкт-Петербургского государственного университета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу:

1.1. на замещение должностей, по которым осуществляется педагогическая, учебно-

методическая, научно-исследовательская и экспертная работа:

1.1.1. Профессор (1,0 ставка), образовательные программы: «Кадастр недвижимости:

оценка и информационное обеспечение» (бакалавриат), «Управление объектами

недвижимости и развитием территорий» (магистратура), «Почвоведение»

(бакалавриат).

1.1.2. Профессор (0,5 ставки), образовательные программы: «Картография и

геоинформатика» (бакалавриат), «Геоипформационное картографирование»
(магистратура).

1.1.3. Профессор (1,0 ставка), образовательные программы: «Гидрометеорология»

(бакалавриат), «Физическая океанография и биопродуктивность океанов и морей»

(магистратура), «Гидросфера и атмосфера, моделирование и прогноз» (магистратура),

«География» (аспирантура), «Опасные гидрологические явления: от мониторинга до

принятия решений» (магистратура).

1.1.4. Профессор (1,0 ставка), образовательная программа: «Почвоведение»

(бакалавриат, магистратура, аспирантура).

1.1.5. Профессор (1,0 ставка), образовательные программы: «География»

(бакалавриат), «География с дополнительной квалификацией «Учитель географии»

(бакалавриат), «Палеогеография четвертичного периода» (магистратура),

«Комплексное изучение окружающей среды полярных регионов (CORELIS)»

(магистратура), «Науки о Земле и окружающей среде» (аспирантура).

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседаниях

Квалификационной кадровой комиссии в области наук о Земле и смежных

экологических наук, Ученого совета Института наук о Земле СПбГУ. Итоговое

голосование будет проводиться на заседании Ученого совета СПбГУ.

1.1.6. Доцент (1,0 + 1.0 ставки), образовательные программы: «География»

(бакалавриат), «Картография и геоинформатика» (бакалавриат), «Гидрометеорология»

(бакалавриат), «Экология и природопользование» (бакалавриат), «География лесов и

устойчивое лесоуправление» (магистратура), «Комплексное изучение окружающей

среды полярных регионов (COREL1S)» (магистратура).

1.1.7. Доцент (1,0 + 1,0 ставки), образовательные программы: «География»

(бакалавриат), «Палеогеография четвертичного периода» (магистратура),

«Комплексное изучение окружающей среды полярных регионов (CORELIS)»

(магистратура).

1.1.8. Доцент (1.0 + 1,0 ставки), образовательные программы: «Экология и

природопользование» (бакалавриат, магистратура, аспирантура), «Геология»

(бакалавриат), «Нефтегазовое дело» (бакалавриат), «Геоэкология: мониторинг,

природопользование и экологическая безопасность» (магистратура).

1.1.9. Доцент (1,0 ставка), образовательные программы: «Гидрометеорология»

(бакалавриат), «Гидросфера и атмосфера: моделирование и прогноз» (магистратура),

«Опасные гидрологические явления от мониторинга до принятия решений»

(магистратура).

1.1.10. Доцент (1,0 ставка), образовательные программы: «Кадастр недвижимости:

оценка и информационное обеспечение» (бакалавриат), «Управление объектами

недвижимости и развитием территорий» (магистратура), «Нефтегазовое дело»

(бакалавриат).

1.1.11. Доцент (1,0 ставка), образовательные программы: «Кадастр недвижимости:

оценка и информационное обеспечение» (бакалавриат), «География» (бакалавриат),

«Туризм» (бакалавриат), «Управление объектами недвижимости и развитием

территорий» (магистратура), «Экономическая география и цифровая

пространственная аналитика» (магистратура).

1.1.12. Доцент (1.0 ставка), образовательные программы: «Картография и

геоинформатика» (бакалавриат), «Кадастр недвижимости: оценка и информационное

обеспечение» (бакалавриат), «Геоинформационное картографирование»

(магистратура).

1.1.1 Доцент (1,0 ставка), образовательные программы: «Картография и

геоинформатика» (бакалавриат), «Кадастр недвижимости: оценка и информационное

обеспечение» (бакалавриат), «География» (бакалавриат), «Экология и

природопользование» (бакалавриат), «Геоинформационное картографирование»

(магистратура).
1.1.14. Доцент (1,0 + 1,0 +1.0 ставки), образовательные программы:

«Гидрометеорология» (бакалавриат), «Физическая океанография и

биопродуктивность океанов и морей» (магистратура), «Гидросфера и атмосфера,

моделирование и прогноз» (магистратура).

1.1.15. Доцент (1,0 ставка), образовательные программы: «География» (бакалавриат),

«Картография и геоинформатика» (бакалавриат), «Гидрометеорология» (бакалавриат),

«Почвоведение» (бакалавриат), «Экология и природопользование» (бакалавриат),

«Кадастр недвижимости: оценка и информационное обеспечение» (бакалавриат),

« Г ео у р б ан и сти к а » (м аги стр ату р а).

1.1.16. Доцент (1,0 ставка), образовательные программы: «География» (бакалавриат),

«Экономическая география и цифровая пространственная аналитика» (магистратура),

«Г еоурбанистика» (магистратура), «Менеджмент туристских дестинаций»

(магистратура). «Туризм» (бакалавриат), «Экономическая, социальная, политическая

и рекреационная география» (аспирантура).

1.1.17. Старший преподаватель (1,0 ставка), образовательные программы:

«Гидрометеорология» (бакалавриат), «Гидросфера и атмосфера: моделирование и

прогноз» (магистратура).

1.1.18. Старший преподаватель (1,0 ставка), образовательные программы:

«Ги/фометеорология» (бакалавриат), «Физическая океанография и

биопродуктивность океанов и морей» (магистратура), «Гидросфера и атмосфера,

моделирование и прогноз» (магистратура).

1.1.19. Старший преподаватель (1,0 ставка), образовательные программы:

«География» (бакалавриат, аспирантура), «Геоурбанистика» (магистратура),

«Менеджмент туристских дестинаций» (магистратура).

1.1.20. Старший преподаватель (1,0 ставка), образовательные программы:

«География» (бакалавриат), «Геоурбанистика» (магистратура).

1.2. на замещение должностей преподавателей-практиков:

1.2.1. Старший преподаватель (1,0 ставка), образовательные программы: «Экология и

природопользование» (бакалавриат), «Геоэкология: мониторинг, природопользование

и экологическая безопасность» (магистратура).

1.2.2. Старший преподаватель (1,0 ставка), образовательные программы: «Экология и

природопользование» (бакалавриат), «Геоэкология: мониторинг, природопользование

и экологическая безопасность» (магистратура), «Комплексное изучение окружающей

среды полярных регионов (COREL1S)» (магистратура).

1.2.3. Старший преподаватель (1,0 + 0,5 ставки), образовательные программы:

«География (бакалавриат)». «Почвоведение» (бакалавриат, магистратура).

1.2.4. Старший преподаватель (1,0 + 1,0 ставки), образовательные программы:

«1 еография» (бакалавриат), «Экономическая география и цифровая пространственная

аналитика» (магистратура), «Геоурбанистика» (магистратура).

4

I.2.5. Ассистент {1,0 ставка), образовательные программы: «География»

(бакалавриат), «Палеогеография четвертичного периода» (магистратура).

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании

Квалификационной кадровой комиссии в области наук о Земле и смежных

экологических наук. Итоговое голосование будет проводиться на заседании Ученого

совета Института наук о Земле СПбГУ,

2. Дата окончания приема заявлений от претендентов на замещение

должностей работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, -

II.04.2024 года.

3. Заместителю начальника Управления кадров Смородинцевой А.Д. совместно

с начальником Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмаковым Д.Э.

подготовить объявление о конкурсе на замещение должностей работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, к опубликованию

22.03.2024 и разместить информацию, содержащую квалификационные требования к

претендентам, общие сведения о педагогической, учебно-методической, научно-

исследовательской и экспертной работе, заработной плате по указанным должностям,

дате, времени и месте рассмотрения кандидатур претендентов на заседаниях

Квалификационной кадровой комиссии в области наук о Земле и смежных

экологических паук. Ученого совета Института наук о Земле СПбГУ. Ученого совета

СПбГУ, на портале «Работа в СПбГУ» (http://hr.spbu.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления кадров j Л С.В.Морозова

http://hr.spbu.ru